Concurso Público - Edital n° 01/2023                              Prefeitura Municipal de Taió                                  Página 1 de 1

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2023

RETIFICAÇÃO Nº 02/2023 – ALTERAÇÃO PARTE DO CRONOGRAMA

O MUNICÍPIO DE TAIÓ, Estado de Santa Catarina, neste ato representado pelo Prefeito

Municipal, no uso de suas atribuições legais, torna público a RETIFICAÇÃO Nº 02/2023 DE

ALTERAÇÃO DE PARTE DO CORNOGRAMA do EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº

01/2023.

I- Considerando o prazo de compensação bancária e devido ao feriado do dia 21/04/2023,

altera-se parte do cronograma do edital que passa a vigorar com a seguinte redação:

DATA ATO

25/04/2023 Publicação da relação de inscritos

26/04/2023 a

27/04/2023
Prazo para recurso contra o indeferimento de inscrição

02/05/2023
Julgamento dos recursos contra o indeferimento de inscrição e Homologação

das Inscrições (listagem oficial)

03/05/2023 Publicação do ensalamento dos candidatos e divulgação dos locais de provas.

II- Demais datas e itens do edital permanecem inalterados.

Taió (SC), 24 de abril de 2023.

HORST ALEXANDRE PURNHAGEN

Prefeito Municipal